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Topkapt 
sarayındaki 
hazneler.. 

Falİh Rtfkt AT AY 
Seneler var ki Topkapı sarayını 

gezmemiştim. Bu defa İstanbul'a 
gelirken, başlıca emellerimden biri, 
sarayın yeni açılan kısımlarını gör
mekti. Sandıklardan, dolaplardan 
ve bohçalardan çıkan bir takım kıy
metli eşyanın teşhir olımduğunu da 
işitiyordum. _^__ 

Ael t'l !(«rnge Aif ıHtiyai tödMrhsr»^ 
arasında, bu eşyanın hemen hepsi 
Anadolu'ya nakledilmiştir. Saray, 
şimdilik ziyaretlere kapalıdır. Ken
disine müracaat ettiğim müdür Bay 
Tahsin ûz , tamir olunan bir iki bi
na ile, olduğu gibi muhafaza olu
nan resim ve işleme dairesini gez
direceğini vâdetti. 

Bizim için en iyi keşif, devlet ve 
halk işlerinin başında â§tk ve ehil 
adam'a. tesadüf etmektir. Bay Tah
sin öz'ün, yerini bulan, vazifesini 
bilen ve seven, zevk ve ilim sahibi 
müstesna emektarlardan biri oldu
ğunu evelâ söylemeliyim. İşte bir 
hizmet adamı ki, kendine lâyık ar-
kadaşlariyle beraber, ona islediği
ni veriniz ve rahat uyuyunuz. 

Topkapı sarayı, Osmanlı devri 
Türklüğünün en büyük ve toplu ve
sikasıdır. Osmanlı medeniyetinin, 
dinî âbidelerden ve pek nâdir sivil 
mimarî yadigârlarından başka, her 
şeyi yanmış, yıkılmış veya dağılmış
tır. Ahşap inşa ve İstanbul yangın
ları, ve, tıpkı Japonya'da olduğu 
gibi, teceddüt devri buhranları sı
rasında eski her şeye karşı uyanan 
kör ve gayızlı aksülamel, bizi san
at ve medeniyetimizin nice bin ese
rinden mahrum bıraktı. Bereket ki 
Topkapı saraymda vesika ve eşya
ların muhafazasına âdeta dinî bir 
itina gösterilmiştir. Gerçi yanıp yı
kılan bir sürü sarayla birlikte bir
çok şey mahvolmuştur. Fakat Top
kapı sarayı dairelerinde saklanıp 
bize miras kalan eşya, bir millî haz
ne vücuda getirmeğe kâfidir. 

Bay Tahsin ö z , saraya müdür ol
duğu vakit, pencerelerin camlarını 
tamamlamak, dam aktarmak, kur
şun tamir ettirmek, yani, eline ge
çen daireleri hava tesirlerinden ko
ruma tedbirleri almakla işe başla
dı. Ondan sonra sandıkları, dolap
ları ve bohçaları karıştırmağa, teş
hir salonları hâlinde kullanılmak 
üzere, bir takım binaları tamir et
meğe, sarayın içinde bazı dikkatli 
restauration'lar yapmağa sıra gel
di. Ziyaret edeceğimiz resim ve iş
leme dairesi, bu suretle kurtarılmış 
binalardan biridir. Mutbak dairele
rinin dış tamirleri bitmiştir. Biraz 
tahsisat ile, burası da, yüz binlerce 
lira ile elde edilmesi mümkün ol -
mıyan bir teşhir dairesi hâline ge
lecektir. Yalnız duvarları ayakta 
duran bir harabe iken Yakalı Bal
tacılar koğuşu, on beş bin liradaıı 
daha az bir para ile, tarihî değerini 
bırakınız, bu masrafm yirmi misli 
değerinde bir bina olmağa başla
mıştır. Birkaç bin lira ile buranın 
tavanı ve Zemini de yapıldıktan 
sonra, koğuş saraya âit arabalarla 
at takımlarmm meşheri olacaktır. 
Bütün bu binalara ihtiyaç var: 
Topakı sarayının yazılar koleksiyo
nu henüz tasnif ve teşhir edilmekte 

(Sonu 3 üncü sayfada) 

Mütteifk küvetler Şam'a girerlerken 

Bulgar ajansı 

Türk hududunda 
fahjidat haberini 

icaliyetle yalanlıyor 
Sofya; 15. a.a. — Bulgar ajansı bildiri

yor : 
Bazı ecnebî ajansları ve bu meyanda 

Tass ajansı, Bulgar kıtalarının güya Türk 
hududunda tahaşşüt etmekte oldugtına ve 
TTnfl-—'nrff Jrn"g'~^'T ta«rruz için hazırlık
lar yapıldığına dair haberler işaa ediyor
lar. 

Bulgar ajansı, Türk • Bulgar münase
betlerinin aşikâr bir tarzda ihlâlini istih
daf eden bu haberlerin en katî bir tarzda 
tekzip edilmesine selâhiyetU mahfillerce 
mezun kılınmıştır. 

Bulgaristan'ın Türkiye'ye karşı musli -
hane hattı hareketi pekâlâ malûmdur. 
Türkiye İle Bulgaristan arasındaki dost
luk münasebetleri berdevamdır ve geçen
lerde imzalanan deklârasyon ile de tak -
viye edilmiş bulunmaktadır. 

Almanlara göre 
VVS^WVW>V<.*wV^^V^^ı%S^ 

Ruzvell Almanya'ya 
kar^ı harp i$in 

hazırlanıyor 
Berlin, 15 a.a. — "Ruzvelt harp is

tiyor", "Ruzvelt'in amerikan donan -
masına verdiği hainane emir", "Ruz
velt ateş açmak istiyor", "Ruzvelt al
man denizaltılarma ateş edilmesi em
rini verdi" gibi başlıklar- altında, bu 
sabahki bütün Berlin gazeteleri B. 
Ruzvelt'in açık denizlerde zuhur ede -
bilecek bir hâdiseden istifade ederek 
Almanya'ya karşı harp ilân etmek is
tediğini ifşa etmektedirler. 

Voolkischcr Beobachter diyor ki: 
"Ruzvelt'in en hararetli arzusu, 

mevcudiyeti için mücadele eden Av
rupa'yı, garp yarım küresini müdafaa 
gibi uydurma bir bahane ile sırtın -
dan vurmaktır. Ruzvelt böyle hareket 
etmekle, hâdiselerin cereyanım dur -

(Sona 4 üncü sayfada) 

Dünkü maçtaki müessif hâdiseler 

Beşiktaşlılar dünkü güzel 
oyunu arbedeye çevirdiler 

Top yerine oyuncu ile $ül {ekliler 
Oyun her şeye rağmen 4 -1 

Gençlerbirliği lehine neticelendi 
' V T - i ' i ^ 

Şampiyonluğu kazanan Gençlerbirliği takımı 
İdaresinde başlıyan oyunun ilk dakikaları 
şayet. heyecanlı ve zevkli bir hava içinde 
cereyan etti. Evelki günkü kadroları ile 
sahada yer alan gençler raltiplerine seri 
ve yerden bir oyun sistemi fe&ul ettirme-

(Sonu 4 ûncû say/ida) 

Dün 19 Mayıs Stadyomunda 1941 Türki
ye futbol birinciliklerinin final maçı bin -
lerce seyirci önünde yapıldı. Finale kalan 
istanbul'dan Beşiktaş ile Ankara'dan Genç-
lerbirlifi karşılaştılar. 

Saat tam 18 de hakem Yusuf Aysal'ın 

SURİYE'DE 

Mütareke 
imzalandı 

Müttefik küvetler 
Beyrut'a girdiler 

Vichy mütarekeye siyasî 
bir mâna atfetmiyor 

Londra, 15 a.a. — Suriye'de mütareke dün 
saat sekizi beş geçe general Vllson İle gene
ral Dentz tarafından murahhas olarak gön -
derllmls olan generaller arasında İmza edil
miştir. Metnin kati teferruatı henüz malûm 
değildir. General Vllsonun sözcüsü gazeteciler
le harp hakkında yapmış olduğu son görüşme 
esnasında Suriye seferinin mahiyetini tasvir 
etmiştir. Mumaileyh bu teşebbüsün ne kadar 
müşkül olduğunu göstermiştir. Arazi cok â -
rızalı idi. Bundan başka müttefik küvetler 
harikulade dövüşmüş olan Vichy kıtaatına 
karsı da harbetmek mecburiyetinde kalmış -
lardır. 

Anlaşmanın başlıca maddeleri 
vichy, 15 a.a. — Ofl ajansı bildiriyor: Su

riye ve Lübnah'da muhasamatın tatili hak -
kında İmza edilmiş olan İtilâfın başlıca mad
deleri şunlardır: 

Bir tarttan Filistin'de müttefik küvetler 
(Sona 3 üncü sayfada) 

Rusya ile 
İngiltere 

müttefiktir 
Çörçil 

dün bunu ilân etti 
— Fakat — 

itt ifak Ruslarladır 
Komünizmle değil 

Londra, 15 a.a. — Royter bildiriyor: Bu -
gün avam kamarasında söylediği bir nutukla 
başvekil, ÇörcU Sovyet Rusya İle ingiltere'yi 
müttefik olarak ilân etmiştir. 

Başvekil evelâ avam kamarasının yakın 
celselerinden birinde Istihsalât hakkında ce -
reyan etmls olan müzakerelere dair kısa bir 
beyanat yaparak demiştir ki: 

— İstihsal hakkında cereyan eden ve iki 
gün süren müzakerelerin ecnebi memleketler
de ve denizaşırı hükümetler efkârı umumlye-
si üzerinde fena bir tesir bırakmış olmasın -
dan cekiniyorum. Sanayiimizin, neye nazaran 
olduğu tasrih edilmemekle beraber, yalnız 
yüzde 75 nisbetinde yürüyebildiği ve tayyare 
Istihsalâtı nezaretinin karmakarışık bir ni
zamsızlık içinde çırpınmakta olduğu tarzında
ki beyanat Birleşik Amerika İle dominyonlar • 

(Sonu 3 ûncû sayfada) 

Cevat Açıkalın 
Berlin, 15 a.a. — B. Cavat Açıkalın 

dün Berlin'den Viyana'ya hareket et
miş ve garda Türkiye bÜ3mk elçisi ve 
alman hariciye nezareti mümesısille-
ri tarafından selâmlanmıştır. 

Adliye Yekilinin tetkikleri 
İstanbul, 15 (Telefonla) — Adliye 

Vekilimiz B. Hasan Menemencioğlu 
bugün de müddeiumumi Hikmet Onat 
ile birlikte Kadıköy cihetindeki hu
kuk, kadastro ve ceza mahkemelerini 
gezmiş, muhakemelerde hazır bulun
muştur. Vekil daha sonra Üsküdar 
adliyesinde ve Üsküdar cezaevinde 
de tetkikler yapmıştır. 

B u g ü n ikinci s a y f a d a 

Gramer komisyonu 
Yazan : Ahmet Kutsi TECER 

Ukrayna'nın merkezi olan Kiyeften bir görünüş 

İngiliz ve Ruslara göre 

Alman zırhlı 
küvetleri {ok 

ağır ilerliyorlar 

Almanlar 
ağır zayiat 

verdiler 
Londra, 15 a.a, — Moskova'nın resmî 

tebllt i Minsk'in garkında ve cenubu şar
kisinde çok şiddetli muharebelerin devam 
etmekte olduğunu bildirmektedir. Alman
ların motorlu küvetleri mütemadiyen son 
derece şiddetli taaruzlarda bulunmakta 
ise de Kızılordu bu taarruzları her defa
sında tardetmekte ve düşmana gok ağır 
zayiat verdirmektedir. 

Dün öğleden sonra 100 kadar alman 
tankı tahrip edilmiştir. Bu bir geçide gir
mek cesaretinde bulunmuş olan bir kaille 
idi. Bu geçitte 3 bin alman askeri imha 
edilmiştir. 

Mamafih rus teblifi muharebelerin ce
reyan etmekte olduğu mmtakaları ve şe
hirleri ts^in etmemektedir. Bu yüzden 
harekâtın mahiyetini anlamak mümkün 
değildir. 

Rus tebliği Sovyet tayysu-elerinin yek-
(Sonu 3 üncü sayfada) 

Almanlara göre 

Şiddetli ve büyül( 
bir \mk mulıarebesi 

cereyan ediyor 

KiyeFe 
doğru 

ilerliyorlû 
Berlin, 15 a.a. — Pazartesi günü StaHn 

hattının tahrip edilen istihkâmları arka/-
sında açılan boşlukları doldurmağa ve al-
manlann Kiyef e doğru yaptıkları ileri ha
reketini durdurmağa teşebbüs eden mü-
him Sovyet zırhlı teşekkülleri tamamen 
imha edilmiştir. 

Sovyet tankları alelacele açılan boşluk-
İ£ira gönderilmiş olduklarından pazar gü-
nündenberi şiddetli bir tank muharebesj 
cereyan etmeğe başlamıştır. ^0 •"> feerf a-
ğırlığında yüzlerce sovyet ağır tankı al
man tanklarının ve mürettebatının açtık
ları ateşle tahrip edilmişlerdir. 

Ağır tanklardan bazıları 15 lik toplar
la mücehhez bulunmaktadır. Bu çok büyük 
tanklar da muharebe meydanında kalmış
tır. 

Sovyet küvetlerinin Kiyef mıntakasında 
yaptıkları bütün mukabil taaruzlar dUş-

(Sonu 3 üncü sayfada) 

Ulus Kupası 
tenis maçları 

Fehmi Kızıl tek erkek şampiyonu oldu 
Maçlara bugün de devam edilecek 
ve akşam kupalar tevzi olunacak 

Alman, Romen, Macar 

elçilikleri erkânı 

Sovyet Rusya'dan 
Kars'a geldiler 

Kars, 15 a.a. — Sovyet Rusya İle hali 
harpte bulunan devletler büyük elçilikler , 
heyetleri ve bu memleketler tabaalarm-
dan 272 kişilik bir kafile evelki gün saat 
14 de Kızılcak hudut istasyonundan Tür
kiye topraklarına geçmişlerdir. 

Başlarında Almanya'nın Moskova bü
yük elçisi B. Chulenbourg'un bulunduğu 

(Sonu 3 üncü sayfada) 

^ ^ ^ ^ ^ 

Şefik Fenmen Fehmi Kızıl 
Dün tek erkek finali hakikaten bir final 

magı olmıya lâyık bir oyun çıkaran İki fina
list Fehmi ve Şefik arasında oynandı. 

Yanı basımızda stadyomda oynanan rut -
bol finali ne kadar gürültülü ve spordan 
başka her geyl andıran bir hercümerc İçinde 
^ecdiyse tenis kortlarında oynanan final o 
nlabette sakin ve temiz bir spor havası İçin

de neticelendi ve Fehmi şampiyonluğu ka
zandı. 

İkinci senedir Ankara tek şampiyonluğunu 
tutan Fehmi Kızıl 19 yasında kıymetli bir 
sporcudur. Kendisini candan tebrik eder ve 
böyle çalıştığı takdirde cok muvaffak oldu -
ğu bu sporda daha cok ileri gideceğine kati
yetle kaniiz. Maçlar hakkındaki tafsilât dör
düncü sayfamızdadır. 
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